



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MOSGAARD WHISKY A/S
TANGHAVEVEJ 43, 5883 OURE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. marts 2019

Jes Rahbæk Mosgaard

CVR-NR. 37 21 78 67

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mosgaard Whisky A/S Tanghavevej 43 5883 Oure
	CVR-nr.: 37 21 78 67 Stiftet: 10. november 2015 Hjemsted: Oure Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Mosgaard, formand Benny Balle Jensen, bestyrelsesmedlem Jes Rahbæk Mosgaard, bestyrelsesmedlem
Direktion	Jes Rahbæk Mosgaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Bank Mageløs 2 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af whisky og gin.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Omsætningen i 2018 har været planmæssigt stigende på salg af Gin og Young Malt, der er vores to nuværende produktgrupper. Omkostningerne er stabile, og resultatet er derfor stigende og vurderes at være tilfredsstillende.

2018 startede med et distributørskift til Fynske H.J. Hansen, der gennem kæden Vinspecialisten i 2018 er blevet en særdeles stærk salgspartner. Der forventes et fremadrettet tæt samarbejde med H.J. Hansen i Danmark på at udvide forretningsområderne.

Der er i 2018 etableret en begyndende eksport til Tyskland via distributør. Vi har derfor eksisterende kanaler, når den første Whisky frigives i 2019. Salgskanalerne i Tyskland er væsentlig anderledes end i Danmark, så udvidelse i dette marked er et langsigtet projekt over flere år.

Der er i markedet en stigende interesse for økologiske alkoholiske drikkevarer. Ikke bare økologisk vin og øl, men nu også økologisk alkohol har fået forbrugernes interesse, og dette stiller Mosgaard i en gunstig markedssituation, når det kommer til udvidelse på flere markeder. Der er stadig et meget begrænset antal økologiske spiritus produkter i markedet, og i EU ser vi generelt på alle markeder en stigende interesse for økologi, så der vil blive åbnet yderligere markeder igennem 2019.

I foråret 2019 frigives den første Single Malt Whisky, og der vil allerede i 2019 være et vist volumen klar til frigivelse, så der forventes en markant vækst i omsætning for 2019. Produktionen har gennem 2017 og 2018 været stigende, så mængden af Whisky der kan frigives i årene fremover vil være støt voksende.

Vi har gennem 2018 modtages adskillige internationale medaljer for vores produkter, bl.a. er Mosgaard ved "Berlin International Spirits Competition" kåret til at være Danmarks bedste destilleri 2018. I den engelske udgave af "The Whisky Bible 2019" har vi opnået en sjælden hæder i form af en "Liquid Gold Award", så vores konstante arbejde på optimering af smag og kvalitet bliver også bemærket i markedet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.540.094	840
Personaleomkostninger.....	1	-818.360	-354
Af- og nedskrivninger.....		-188.058	-150
DRIFTSRESULTAT		533.676	336
Andre finansielle indtægter.....	2	300	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-124.587	-134
RESULTAT FØR SKAT		409.389	202
Skat af årets resultat.....	4	-91.530	-46
ÅRETS RESULTAT		317.859	156
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		317.859	156
I ALT		317.859	156

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		327.373	365
Produktionsanlæg og maskiner.....		207.839	219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		98.823	128
Indretning af lejede lokaler.....		557.199	622
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.191.234	1.334
ANLÆGSAKTIVER.....		1.191.234	1.334
Varer under fremstilling.....		3.104.600	2.013
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		314.075	129
Varebeholdninger.....		3.418.675	2.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		244.044	183
Andre tilgodehavender.....		68.823	77
Tilgodehavender.....		312.867	260
Likvide beholdninger.....		172.316	1.267
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.903.858	3.669
AKTIVER.....		5.095.092	5.003

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overkurs ved emission.....		1.595.000	1.595
Overført resultat.....		469.790	152
EGENKAPITAL.....	6	2.564.790	2.247
Hensættelse til udskudt skat.....		13.453	4
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		13.453	4
Banklån.....		224.718	571
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.931.651	1.695
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.156.369	2.266
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	23.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		90.564	95
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		46.178	175
Selskabsskat.....		82.024	46
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	122
Anden gæld.....		118.714	48
Kortfristede gældsforpligtelser.....		360.480	486
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.516.849	2.752
PASSIVER.....		5.095.092	5.003
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2017: 1)			
Løn og gager	720.555	319	
Pensioner.....	37.800	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.616	13	
Andre personaleomkostninger.....	31.389	22	
	818.360	354	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	300	0	
	300	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	124.587	134	
	124.587	134	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	82.024	46	
Regulering af udskudt skat.....	9.506	0	
	91.530	46	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	377.739	291.300	
Tilgang.....	0	36.000	
Kostpris 31. december 2018.....	377.739	327.300	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	12.592	72.749	
Årets afskrivninger	37.774	46.712	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	50.366	119.461	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	327.373	207.839	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)					5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018.....		152.624	737.697		
Tilgang.....		0	10.332		
Kostpris 31. december 2018.....		152.624	748.029		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		24.257	116.802		
Årets afskrivninger		29.544	74.028		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		53.801	190.830		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		98.823	557.199		
 Egenkapital					 6
		Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....		500.000	1.595.000	151.931	2.246.931
Forslag til årets resultatdisponering.....				317.859	317.859
Egenkapital 31. december 2018.....		500.000	1.595.000	469.790	2.564.790
 Langfristede gældsforpligtelser					 7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Banklån.....	247.718	23.000	132.000	571.475	323.757
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.931.651	0	0	1.695.000	0
	2.179.369	23.000	132.000	2.266.475	323.757
 Eventualposter mv.					 8
Eventualforpligtelser					
Der er indgået en lejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel svarende til 25.000 kr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MOSGAARD HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Ingen.					
